2020年６月30日

各 位

会 社 名 株式会社カーブスホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 増 本 岳

 （コード番号：7085 東証一部）

問 合 せ 先 取 締 役 管 理 本 部 長 松 田 信 也
 （TEL. 03－5418－9922）

     シンジケートローン契約締結に関するお知らせ

当社は、株式会社三菱UFJ銀行をアレンジャーとしたシンジケートローン契約（以下、「本契約」）

を下記のとおり締結いたしましたので、お知らせいたします。

１．借入の理由

当社連結子会社である株式会社カーブスジャパンは、新型コロナウイルス感染拡大による緊急

事態宣言の発出や各自治体の休業要請等を受け店舗の臨時休業を実施しておりましたが、６月よ

り全都道府県において営業を再開しております。また、当社は2020年３月末に安定的かつ機動的

な資金調達体制の構築を目的として、50億円のコミットメントライン枠の契約を締結いたしまし

た。

以上により当社グループの事業運営に必要な資金は既に確保しているものの、今後の第二波感

染拡大や影響の長期化等の局面においても、当社グループの事業運営に万全を期すため、手元資

金を厚く保持し財務基盤の一層の安定化を図るために借入を行うものであります。

２．借入の概要

（１）契約金額  50億円

（２）契約形態  タームローン

（３）借入期間  ５年（2020年７月３日～2025年６月30日）

（４）借入金利  基準金利＋スプレッド

（５）契約締結日  2020年６月30日

（６）実行日  2020年７月３日

（７）アレンジャー 株式会社三菱UFJ銀行

（８）参加金融機関 株式会社三菱UFJ銀行、株式会社三井住友銀行、株式会社群馬銀行

３．今後の見通し

本件借入による2020年８月期の当社連結業績に与える影響につきましては軽微でありますが、開示

すべき事項が生じた場合は速やかにお知らせいたします。

なお、2020年８月期の業績見通しにつきましては、2020年７月13日に予定しております当社第３四

半期決算発表時に公表を予定しております。

以 上